
 

             C O M U N E  D I   I O N A D I  
 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

                Tel. 0963/260684- Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 
                            AREA TECNICA 

         DETERMINA N. 189 del   15/11/2018 
 OGGETTO: Liquidazione  per rimborso spese da giugno a ottobre 2012  per la  Commissione   

Assegnazione Alloggi del Circondario di Vibo Valentia -  ATERP-  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
L’anno duemiladiciotto  il giorno  venti  del mese di febbraio , adotta la seguente determinazione. 

 
 VISTO il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del sindaco n. 02 del 08/02/2017   

prot. n. 726 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica; 
 

VISTA la Delibera della Consiglio Comunale N. 13 del 26/04/2018 ad oggetto: approvazione del 
bilancio di  previsione  finanziario 2018 – 2020  ( art. 151 del d.lgs. n.267/2000 e art. 10, 
d.lgs.n.118/2011); 

 
Richiamato l’art. 28 della L.R. 26 febbraio 2010, n. 8 che recita 
quanto segue: 
 
“I compensi spettanti al Presidente, ai componenti la Commissione e al segretario verbalizzante sono 
determinati nella misura prevista dalla legge regionale 5/05/1990, n. 40 e successive modifiche. Le spese 
per il funzionamento delle Commissioni sono a carico dei Comuni; esse sono anticipate dalla Giunta 
regionale che cura la successiva ripartizione degli oneri sostenuti tra i Comuni direttamente interessati 
alle graduatorie approvate dalla Commissione. Nel caso i Comuni non provvedono al rimborso delle spese 
anticipate dalla Regione entro quaranta giorni dalla richiesta, la Giunta regionale nomina, con oneri a 
carico del Comune inadempiente, commissario ad acta un dirigente regionale che provvede al rimborso ”; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 11 del  25/01/2012, avene ad oggetto approvazione Bando 
Generale per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione di alloggi ATER; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 74 del  26/06/2012, avente ad oggetto Nomina 
Commissione  Assegnazione Alloggi  individuando  i seguenti componenti  ATERP Sig.ra Ragno Daniela  
e Sig. Cortese Angelo e  Sig. Mazzeo Giuseppe  con funzioni di segretario  della Commissione 
assegnazione di alloggi ATER; 
 
Visto l’ art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 
Tenuto  conto  che  le  apposite dotazioni  sono  previste  al  Cap. 262  codice   bilancio 08.02-  
1.03.02.99 del bilancio di previsione finanziario  2018-2020 annualità 2018, sufficientemente 
capiente; 

D E T E R M I N A 
1. Liquidare  la somma complessiva di €  1.030,80   ai componenti della Commissione Assegnazione 
Alloggi di cui alla  Sig. ra  Ragno Daniela € 515,40  di cui   € 35,40  per rimborso spese  ed €  480,00  a 
titolo di indennità ed  al   Sig.  Cortese Angelo  € 515,40  di cui   € 35,40  per rimborso spese  ed €  480,00  
a titolo di indennità;  
2. Imputare la somma di € 1,038,80 sul Cap.  262 del bilancio di previsione finanziario  2018-2020 
annualità 2018  
3. Dare atto che la presente determina è esecutiva, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, con effetto 
dalla data del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
4. La presente determina è trasmessa all’ufficio contabile per gli adempimenti di competenza. 
  

                                          Il Responsabile Del Servizio 
                                                    Arch. Francesco LA Bella   

                                                                                        (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                        dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
Addi,  15/11/2018                                  
                                                                                        Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                            (d.ssa Mariarosaria Corrado) 
                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                    dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cap.  262 Cod. bilancio 08.02-1.03.02.99   Impegno n.  

 
€ 1.030,80 
 

 
 

Visto di copertura finanziaria che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e 
dell’art. 151, comma4  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Addi,  15/11/2018                                  
                                                                                        Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                            (d.ssa Mariarosaria Corrado) 
                                                                                                 (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                 dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni 
consecutivi  reg.   n.  
IL MESSO …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 


